Муниципальное общеобразовательное учреждение
Гореловская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 от «17» марта 2020 года                                                            № _10___

«О введении ограничительных мер и профилактике
коронавирусной инфекции (COVID-19»

Во исполнение приказа Управления образования администрации Брейтовского МР от 16.03.2020 года № 40, в целях принятия дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения в микрорайоне МОУ Гореловская ООШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Орлову М.А., завхозу школы обеспечить:
1. информирование работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течение всего рабочего дня;
1. уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, ручек сливных бачков, во всех помещениях – с кратностью обработки каждые 2 часа (отв. Коровкина А.А., уборщик служебных помещений);
1. наличие в организации не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников, средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски);
1. регулярное (каждые 2 часа) проветривание классных комнат, коридора;
2. Классным руководителям:
1. контролировать температуру тела детей (при обращении) в течение дня с применением аппаратов для измерения температуры тела бесконтактным или контактным директора (в отсутствии Волкову Н.А.) о нахождении лиц с повышенной температурой тела и с признаками заболевания;
1. контролировать вызов работником врача для оказания первичной медицинской помощи заболевшему на дому.
3.  В данный период не проводить массовые мероприятия, в том числе родительские собрания;
4.  Организовать обработку посуды с применением режимов обработки, обеспечивающих дезинфекцию посуды и столовых приборов при температуре не ниже 65 оС в течение 90 минут или ручным способом при той же температуре с применением дезинфицирующих средств в соответствии с требованиями санитарного законодательства(отв. Завалишина М.В., помощник повара);
7.  Разместить настоящий приказ на официальном сайте и информационном стенде МОУ  Гореловской ООШ  до 20.03.2020.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   / Данилова Г. А./

С приказом  ознакомлены: